МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»
П Р И К А З

От .10.2021 года №

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-
юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом, на основании письма Министерства образования и науки
Российской Федерации от 10.08.2011 г. № МД-1077/19 и Министерства Спорта,
туризма и молодёжной политики Российской Федерации от 10.08.2011 № НП-02-
07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации школьных
спортивных клубов», Приказа №117 от 23.03.2020г. Министерства просвещения
Российской Федерации «Об утверждении Порядка осуществления деятельности
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами» и во исполнение Поручения Президента
Российской Федерации, письма министерства образования Иркутской области от
21.9.2021 года№ 02-55-10202/21 «Об открытии спортивных клубов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб на базе МБОУ «СОШ 12» г.Усолье-Сибирское.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Андреева Константина

Евгеньевича, учителя физической культуры.
3. Определить состав Совета спортивного клуба:

- Андреев Константин Евгеньевич - руководитель клуба, учитель физической
культуры;
- Темникова Людмила Андреевна - заместитель руководителя клуба, учитель
физической культуры;
- Антипина Елена Леонидовна -  член Совета клуба, заместитель директора школы;
- председатель родительского комитета -  член Совета клуба;
- представитель ученического самоуправления - член Совета клуба;
- ученик 10 класса - член Совета клуба;

4. Создать комитет физической культуры из физоргов 5-11 классов.
5. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (Приложение 1).
6. Утвердить название школьного спортивного клуба «Космос».
7. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(Приложение №2).
8. Утвердить Положение о Совете клуба (Приложение 3).
9. Утвердить план работы школьного спортивного клуба.
10. Считать членами клуба всех обучающихся МБОУ «СОШ №12», отнесённых по

состоянию здоровья к основной медицинской группе.
11. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены

Н.А.Мельникова

Л.А.Темникова